
 

 
 
 

Przegląd najważniejszych działań Komitetu Protestacyjnego Związków Zawodowych w 

KAS (KP) w latach 2020-2021 
 

1. W styczniu 2020 roku KP podpisał Porozumienie z Ministrem Finansów (MF) zgodnie z którym z dniem 1 

stycznia 2020 r. pracownicy i funkcjonariusze Krajowej Administracji Skarbowej mieli otrzymać podwyżki 

wynagrodzeń/uposażeń w przeciętnej miesięcznej wysokości obejmującej również 6-procentowy wzrost 

kwoty bazowej: 

- 820 zł brutto miesięcznie na 1 etat, w korpusie służby cywilnej, stanowiący 12,90 % wzrostu 

wynagrodzeń, 

- 729 zł brutto miesięcznie na 1 etat, dla funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej stanowiący 

12,50 % wzrostu wynagrodzeń, 

- 714 zł brutto miesięcznie na 1 etat, dla pracowników spoza korpusu służby cywilnej stanowiący 

16,00 % wzrostu wynagrodzeń. 

Według MF – zgodnie z jednoznaczną pisemną deklaracją strony rządowej – nie oznaczało to, że 

zamknięta została droga do uzyskania brakujących 1 p.p. podwyżek gwarantowanych. 

2. 16 kwietnia 2020 r. KP zwrócił się z żądaniem do MF o natychmiastową wypłatę środków, o których była 

mowa w Porozumieniu. Monit został powtórzony w piśmie KP z 22.04.2020 do Prezesa Rady Ministrów. 

3. 3 maja 2020 r. KP zażądał pilnego spotkania w sprawie omówienia realizacji Porozumienia z 29 stycznia 

2020 roku w związku z sygnałami świadczącymi o tym, że nie zostanie ono zrealizowane. 

4. 18 maja 2020 r. KP wystąpił z pismem do MF w sprawie bieżącego monitoringu przygotowania zasad 

podziału podwyżek wynikających z Porozumienia. W tym samym dniu zwrócono się do Prezesa Rady 

Ministrów o przedstawienie informacji dot. zmian w Uchwale Modernizacji KAS, które umożliwiają 

realizację zawartego Porozumienia.  

5. 19 maja 2020 KP zwrócił się z pismem do MF o niezwłoczne uruchomienie środków na podwyżki płac 

oraz nagród za I kwartał 2020 roku. 

6. 28 maja 2020 r. – na wniosek MF – podpisano aneks do Porozumienia, zgodnie z którym ustalono termin 

wypłaty podwyżek w zakresie 6% do 10.06.2020, a w zakresie wzrostu płac w wysokości 3% 

wynikających z Programu Modernizacji KAS do 31.07.2020 r. 

7. 3 czerwca 2020 r. KP zwrócił się z pismem do Ministra Łukasza Schreibera w celu uzyskania informacji, 

dlaczego nie została podjęta decyzja o zmianie Programu Modernizacji KAS. 

8. 4 czerwca 2020 r. KP zwrócił się zapytaniem do Szefa KAS, dlaczego w komunikacie MF z 3 czerwca  

w sprawie podwyżek płac w KAS, brak informacji o tym, że powrót do rozmów w sprawie pozostałej kwoty 

podwyżek nastąpi do 15 września 2020 r. (komunikat został odczytany w ten sposób, że podane  

w komunikacie kwoty podwyżek są jedynymi do podziału w 2020 roku, a zgodnie z aneksem do 

Porozumienia miały zostać wypłacone w 2020 roku pozostałe uzgodnione z KP podwyżki w wysokości 

3,9% (korpus służby cywilnej), 3,5% (Służba Celno-Skarbowa) i 7% (pracownicy niemnożnikowi). 

9. 27 lipca 2020 r. KP zwrócił się do MF z apelem, aby natychmiast zostały zrealizowane podwyżki 

pozostałe, które zostały uzgodnione w aneksie z 28 maja 2020 r.  

10. 31 sierpnia 2020 r. KP zwrócił się do MF o spotkanie w sprawie realnego niebezpieczeństwa zamrożenia 

płac oraz redukcji zatrudnienia w KAS – co oznaczało też brak realizacji zawartego Porozumienia  



w sprawie podwyżek płac (do spotkania doszło 30 września i 6 października, a na spotkaniach MF – 

podając za przyczynę covid-19, poinformował, że nie zostanie zrealizowane w pełni Porozumienie z KP). 

Jednocześnie KP wystąpił z pismem do MF, w którym zawarł szereg pytań i wątpliwości związanych  

z kluczeniem przez MF w sprawie realizacji Porozumienia. Zapytano także, kto jest konkretnie 

odpowiedzialny za to, że przesłana przez MF w 2020 roku do KPRM nowelizacja uchwały 

modernizacyjnej zawierała błędy uniemożliwiające jej procedowanie (przyjęcie przez Radę Ministrów). Do 

tej pory nie otrzymaliśmy żądanej informacji, a właśnie to było podstawową przyczyną braku możliwości 

terminowych wypłat podwyżek wynikających Porozumienia z KP. 

11. W dniu 6 października 2020 r. KP wystąpił do MF z pismem, w którym poinformował, że podpisanie 

nowego porozumienia oznaczającego zmniejszenie kwot podwyżek jest niemożliwe, a za całą sytuację 

(brak podwyżek w oczekiwanych kwotach), odpowiada MF. Ponadto KP ponownie zażądał realizacji 

podwyżek w wysokości: 

 członkowie korpusu służby cywilnej przeciętnie 519 zł (brutto na etat), tj. 7,9%; 

 funkcjonariusze celno-skarbowi przeciętnie 445 zł (brutto na etat), tj. 7,5%; 

 pracownicy poza mnożnikowi w wysokości 515 zł (brutto na etat), tj. 11% 

 i przypomniał, że łączna podwyżka w 2020 roku zgodnie z Porozumieniem powinna wynieść przeciętnie: 

 członkowie korpusu służby cywilnej w wysokości 13,9%; 

 funkcjonariusze celno-skarbowi w wysokości 13,5%; 

 pracownicy poza mnożnikowi w wysokości 17%, 

a Porozumienie z 29 stycznia br. to był ukłon Komitetu Protestacyjnego w kierunku Ministra Finansów  

i Szefa KAS. Wskazał także, że argument, iż to pandemia jest winna braku realizacji Porozumienia, gdyż 

zobowiązania zawierane z innymi grupami zawodowymi zostały w pełni realizowane (np. w MSWiA  

i Ministerstwie Sprawiedliwości). 

Skutkiem działań KP, w 2020 r., wypłacono pracownikom i funkcjonariuszom odpowiednio 1,9% i 1,5% 

podwyżek. Brakującej części 2% nie wypłacono. Do tej pory nie wypłacono również, przeniesionych na 

2021 r. środków w wysokości 1 p.p., o którym mowa w pkt 1.  

12. W dniu 2 listopada 2020 r. KP zażądał ponownie realizacji Porozumienia z 29 stycznia 2020 r. oraz 

spotkania z Ministrem Finansów w tej sprawie. 

13. W okresie październik 2020 - wrzesień 2021 ZZ wchodzące w skład KP wystosowały kilkadziesiąt pism  

w sprawie realizacji Porozumienia, pełnych wypłat z Programu Modernizacji KAS oraz podwyżek płac  

w administracji podległej Ministrowi Finansów (w tym pismo o spotkanie z Ministrem Finansów z 23 

września 2021, na które do tej pory nie ma pozytywnej reakcji). W tym okresie ZZ wchodzące w skład KP 

wielokrotnie domagały się realizacji Porozumienia na posiedzeniach Podzespołu RDS ds. KAS. 

14. Mimo wielokrotnych żądań i prób o spotkanie Ministra Finansów z KP w sprawie podwyżek – do takiego 

spotkania nie doszło – zarówno z samym KP, jak i w ramach Rady Dialogu Społecznego. Skutkiem tych 

działań był protest w Warszawie w dniu 23 października 2021 roku, mający na celu poprawę warunków 

pracy i płacy w  KAS, w którym udział wzięły organizacje wchodzące w skład KP. 

15. W dniu 25 października 2021 r. na spotkaniu Ministra Finansów ze związkami zawodowymi, KP 

przedstawił oświadczenie, w którym powtórzył żądania podwyżek dla pracowników i funkcjonariuszy KAS 

w wysokości 12%. 

16. W dniu 15 listopada 2021 r. KP zbojkotował spotkanie z MF w sprawie „pseudo” podwyżek w KAS. ZZ 

uczestniczące w tym spotkaniu tylko uwiarygodniły brak podwyżek, czego dowodem jest komunikat MF 

zamieszczony na  stronach intranetowych poszczególnych IAS. 

17. Aktualnie Komitet Protestacyjny oczekuje na spotkanie z Ministrem Finansów (wniosek sprzed 2 

miesięcy), a niezależnie od tego spodziewa się spotkań w sprawie sytuacji w KAS: 

 na posiedzeniu Sejmowej Komisji Finansów Publicznych; 

 na spotkaniu zorganizowanym przez Kancelarię Prezydenta RP. 

18. Dodatkowo Komitet Protestacyjny: 

 zwrócił się do Marszałka Senatu o spotkanie w sprawie waloryzacji płac w administracji 

skarbowej, 

 wystąpił do Senatu o rozważenie inicjatywy ustawodawczej w zakresie wprowadzenia ustawowej 

waloryzacji płac w sferze budżetowej – co gwarantowałoby automatyczne podwyżki i ochronę 

realnej wartości naszych płac, 

 zwrócił się do Przewodniczącego Podzespołu Rady Dialogu Społecznego ds. KAS w sprawie 

oddzielnego spotkania z Ministrem Finansów w ramach Podzespołu (pismo takie zostało 

przesłane do Ministra Finansów 10 listopada 2021 r. – do tej pory brak jakiejkolwiek reakcji). 

 



Komitet Protestacyjny w najbliższym czasie przedstawi katalog zalecanych działań, które powinny być 

realizowane przez pracowników i funkcjonariuszy, aby Minister Finansów traktował ich z należnym szacunkiem i 

bez dyskryminacji, przede wszystkim pod względem płac. 

Spodziewane jest także posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego z udziałem naszych 

przedstawicieli w celu przedstawienia krytycznej sytuacji w administracji podległej Ministrowi Finansów, ale także 

w sprawie oczywistego lekceważenia przez Ministra Tadeusza Kościńskiego oraz Sekretarz Stanu, Szefa KAS 

Magdalenę Rzeczkowską reprezentatywnych organizacji związkowych wchodzących w skład Rady Dialogu 

Społecznego (i Komitetu Protestacyjnego). 

 

  
 Federacja Związków Zawodowych Pracowników Skarbowych 
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 Ogólnopolski Związek Zawodowy Krajowej Administracji Skarbowej 

 Ogólnopolski Związek Zawodowy Pracowników Egzekucji Administracyjnej 

 Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” w Ministerstwie Finansów 

 Związek Zawodowy Skarbowców 
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